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فرهنگی

پایان مسابقات فرهنگی هنری 
دانش آموزان استان 

فرهنگی،هنری  مسابقات  دوره  هفتمین  و  سی 
دانش آموزان استان روز گذشته با معرفی برگزیدگان 

به کار خود پایان داد. 
مدیر کل آموزش و پرورش استان در آیین اختتامیه این 
دوره از مسابقات، گفت:  بر اساس سند تحول بنیادین، 
رسالت آموزش و پرورش در چهار حوزه تربیتی و دو 
ساحت آموزشی خلاصه می شود و بسیاری از فعالیت 
هایی که در حوزه معاونت پرورشی شکل می گیرد نیز در 

جهت تحقق اهداف این ساحت هاست.
 به گزارش روابط عمومی آموزش و پرورش خراسان 
رضوی، »خدابنده« افزود: امسال در مسابقات فرهنگی، 
هنری حدود ۳۰۰ هزار نفر در قالب یک میلیون نفر-
رشته در سطح آموزشگاه های استان مشارکت کردند و 
۱۳ هزار اثر به استان ارسال و داوری شد که در نهایت سه 
هزار نفر در بخش گروهی و انفرادی در مرحله استانی با 

یکدیگر به رقابت پرداختند.
 خدابنده کشف استعدادهای مختلف  و همچنین پرورش 
استعداد ها را از جمله  مهم ترین اهداف برگزاری این 
مسابقات برشمرد و خاطر نشان کرد: شعار آموزش و 
پرورش استان در سال تحصیلی جاری »مدرسه زندگی، 
نشاط و پویایی و عدالت آموزشی« است و این شعار و 
اهداف آن میسر نمی شود مگر با اجرای برنامه های 
متعددی که مسابقات فرهنگی، هنری از جمله این 

برنامه هاست. 
مدیر کل آموزش و پرورش خراسان رضوی در ادامه 
گفت: ایجاد پویایی و تحرک و نشاط در مدارس از مهم 
ترین اهداف ما در آموزش و پرورش است و ما تلاش 
خواهیم کرد در کنار تامین نشاط جسمانی دانش 
آموزان با برگزاری برنامه های حوزه قرآن، عترت و 
نماز، دانش آموزان به نشاط معنوی نیز دست یابند. 
وی افزود: امیدواریم کاروان ۳۰۰ نفره دانش آموزی 
استان که به مسابقات فرهنگی، هنری کشوری اعزام 
می شوند بتوانند همچون سال های گذشته بهترین 

نتایج را کسب کنند.

نمایش »ما داریم از این خونه میریم« مهمان  پردیس تئاتر مستقل 
مشهد می شود. این نمایش 6۰ دقیقه ای، کاری از گروه »نیمکت« 
به کارگردانی حسین اکبرپور و نویسندگی بهزاد آقاجانی است. »ما 
داریم از این خونه میریم«، داستان بازگشت آرش به خانه پدری اش، 
پس از ۱7 سال دوری را روایت می کند. علاقه مندان می توانند از 
هشتم اردیبهشت در ساعت 2۰:۳۰ در پردیس تئاتر  به تماشای این 
نمایش بنشینند. شایان ذکر است پردیس تئاتر مستقل در وکیل آباد 

48 واقع شده است.

تئاتر

ما داریم میریم...
پویانمایی پاکوچولو، این روزها مهمان سینماهای مشهد شده است. 
این پویانمایی خارجی، داستان یک یتی دانشمند )موجود افسانه ای در 
کوه های هیمالیا( را به تصویر کشیده که متقاعد شده است موجودات 
نادری به نام »پاکوتاه ها )انسان ها(«، واقعاً وجود دارند. علاقه مندان 
می توانند ساعت ۱۳:۱5  امروز در پردیس سینمایی هویزه، ساعات 
۱۱ و ۱7:۳۰ امروز تا روز پنج شنبه در پردیس سینمایی گلشن و در 
ساعات ۱۱:5۰، ۱5:4۰ و ۱7:4۰ امروز تا روز جمعه در پردیس 

سینمایی سیمرغ به تماشای این پویانمایی بنشینند. 

نمایشگاه انفرادی عکس »چهارفصل« در نگارخانه رادین افتتاح شد. 
در این نمایشگاه انفرادی، آثار صالح حسین زاده به نمایش گذاشته 
شده که  مجموعه تصاویر حدود دو هزار کیلومتر سفر با دوچرخه و 
فعالیت های کوهنوردی یک ساله در ایران است. نمایشگاه انفرادی 
عکس »چهارفصل« تا پنج شنبه، پنجم اردیبهشت به فعالیت خود 
ادامه می دهد و علاقه مندان  می توانند در ساعات ۱7 تا 22 از این 
آثار بازدید کنند. گفتنی است نگارخانه رادین در بولوار سجاد، حامد 

جنوبی ۱2 قرار دارد.

نگارخانه

»چهارفصل« در رادین
سینما

پویانمایی »پا کوچولو« 

گوناگون
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کتاب و کتاب خوانی

 حضور »به نشر« در نمایشگاه کتاب تهران
 با 200 اثر جدید 

دو شعبه جدید به نشر در حاشیه مشهد امسال افتتاح می شود 

مدیرعامل به نشر از حضور موسسات آستان قدس با محوریت انتشارات به نشر و با 
حدود 24۰۰ عنوان کتاب در نمایشگاه بین المللی کتاب تهران خبر داد. به گزارش 
روابط عمومی به نشر، »حسین سعیدی« روز گذشته در نشستی خبری با اشاره به 
این که آثار به نشر در چهار غرفه عمومی، کودک و نوجوان، دانشگاهی و بین الملل 
در معرض دید علاقه مندان قرار می گیرد، گفت:  امسال انتشارات به نشر با حدود 
2۰۰ اثر جدید در نمایشگاه کتاب تهران حضور خواهد داشت. وی همچنین با 
اشاره به حضور نویسندگان کتاب های کودک و نوجوان و بزرگ سال در غرفه های 
این انتشارات در نمایشگاه تصریح کرد: دیدار علاقه مندان به کتاب و کتاب خوانی 
با نویسندگان و جشن امضا و رونمایی آثار از جمله برنامه های فرهنگی انتشارات 

به نشر در مدت زمان برگزاری نمایشگاه کتاب است.
سعیدی افزود: در سی و دومین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، ۱5 رمان جدید از 
به نشر و ۱۳ عنوان کتاب در 2۰ مجلد برای نوجوانان در موضوعات معارف اسلامی، 
سنت و سیره اهل بیت)ع(، گفتمان انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و سبک زندگی 

اسلامی از نویسندگان برجسته کشور رونمایی خواهد شد. 

پویش مردمی »کتاب نذری« 	 
مدیرعامل به نشر از فعالیت پویش مردمی »کتاب نذری« برای دومین سال متوالی 
در نمایشگاه بین المللی کتاب تهران خبر داد و گفت: غرفه های انتشارات به نشر 
در زمان برگزاری نمایشگاه کتاب میزبان تمام واقفان کتاب خواهد بود تا با حضور 
در این غرفه ها کتاب های خود را اهدا کنند. وی رسالت پویش مردمی »کتاب 
نذری« را افزایش توجه مردم به کتاب خوانی و نذر کتاب دانست و افزود: کتاب ها 
بعد از تجمیع، دسته بندی می شوند تا برای تجهیز هدفمند کتابخانه های مناطق 
محروم، اهدا به دانش آموزان نیازمند یا ایجاد کتابخانه سیار، بایگانی شوند. 
سعیدی همچنین از تمدید پویش مطالعاتی کشوری »در هوای انقلاب« تا پایان 

اردیبهشت امسال خبر داد.

برنامه ریزی برای تولید 400 عنوان کتاب در سال 98 	 
سعیدی در ادامه به برنامه های این انتشارات در سال 98 اشاره و اظهار کرد: امسال 
برای تولید حدود 4۰۰ عنوان کتاب، رشد 4۰ درصدی فروش و افزایش برنامه های 
تبلیغی و ترویجی برنامه ریزی شده است. وی درخصوص عرضه سه هزار محصول 
سوغات فرهنگی زائر از 6۰۰ تولید کننده داخلی در فروشگاه بزرگ سوغات 
زائر رضوی اظهار کرد: بر مبنای این رویکرد تولید بیش از ۳5۰ محصول سوغات 
فرهنگی زائر در دستور کار قرار دارد که در یک سال اخیر هفت میلیارد تومان گردش 
کالا برای فروشگاه به ارمغان آورده است. سعیدی از افتتاح چهار شعبه جدید به نشر 

در مراکز استان ها و دو شعبه در حاشیه شهر مشهد در سال 98 نیز خبر داد.
شایان ذکر است نمایشگاه بین  المللی کتاب تهران به عنوان مهم ترین رویدادهای 
فرهنگی در کشور از 4 تا ۱4 اردیبهشت ۱۳98 در مصلای بزرگ امام خمینی)ره( 

برگزار می شود.

به همت انجمن سینمای جوان برگزار می شود 

 مشهد میزبان 
هفته فیلم دانمارک 

دومین جایزه فرهنگی هنری شهید 
منصوب به »سعید محسن زاده« مسئول 

انتشارات ستاره ها در مشهد اعطا شد.
 به گزارش تسنیم، احمد منصوب، برادر 
شهید مهدی منصوب در این مراسم 
گفت: هدف از برگزاری این مراسم و 
اهدای جایزه، ماندگار شدن یاد و خاطره 
شهید است، این هدیه دولتی نیست بلکه 
جایزه ای برآمده از خانواده شهید است 
که بدرقه راه فعالان فرهنگی و هنری 
انقلاب است.  وی افزود: با این که ۳۰ 
سال از شهادت برادرم مهدی گذشته، 
یاد و خاطره او همیشه زنده است، 

ایشان برگزاری این جلسه را عمل به این 
فرمایش مقام معظم رهبری که»زنده نگه 
داشتن یاد شهدا کمتر از شهادت نیست« 
می دانستند و ما هم به عنوان خانواده یک 
شهید هنرمند تصمیم گرفتیم هرسال 
جایزه ای با این عنوان به فرد برگزیده اهدا 
شود.  »علیرضا دلبریان«روایتگر هشت 
سال دفاع مقدس نیز در این مراسم 
اظهار کرد: خانواده ها عامل رشد و تکامل 
شهدا هستند، ضمن آن که امروزه کار 
رسانه بسیار مهم است و عاملی مهم در 
روایتگری دفاع مقدس است که باید به 

آن بسیار توجه شود.

اظهارات مدیر کل درباره ایمنی کتابخانه های استان

اعطای دومین  جایزه فرهنگی   شهید منصوب 

مریم ترسول – بهمن سال گذشته بود که افتتاح ناقص 
کتابخانه مرکزی مشهد و کامل نبودن تجهیزات ایمنی 
آن، مورد انتقاد قرار گرفت و پیگیری های روزنامه خراسان 
رضوی به رفع این اشکالات منجر شد. این اتفاق، حساسیت 
ها درباره وضعیت ایمنی کتابخانه های عمومی استان را 
دوچندان کرد؛ موضوع مهمی که اگرچه خوشبختانه به بروز 
حادثه ناگوار منجر نشده، اما زنگ هشداری است که باید آن 

را شنید و برای رفع آن چاره ای اندیشید.

همه کتابخانه های نهاد سیستم اعلام حریق دارند	 
این که کتابخانه های عمومی استان از نظر ایمنی چه 
وضعیتی دارند، سوالی است که در گفت وگو با مدیر 
کل کتابخانه های عمومی استان مطرح می کنیم و 
حجت الاسلام والمسلمین »علی اکبر سبزیان« توضیحاتی 
را در این باره ارائه می کند. سبزیان با بیان این که در سطح 
استان ۱۱7 کتابخانه نهادی وجود دارد، می افزاید: همه 
این کتابخانه ها دارای سیستم دزدگیر، امکانات حفاظتی 
مانند دوربین مدار بسته، سیستم اعلام حریق  و بیمه آتش 
سوزی هستند  ضمن آن که شماره تماس مسئول کتابخانه 
ها نیز در سامانه ثبت شده و در صورت وقوع هر نوع اتفاق و 
عمل کردن سیستم های هشداردهنده، مسئول کتابخانه 

مطلع می شود.

دو پنجم کتابخانه ها سیستم اطفای حریق دارند	 
مدیرکل کتابخانه های عمومی استان ادامه داد: کتابخانه 

هایی که در پنج تا شش سال گذشته ساخته شده اند، همگی 
دارای سیستم اطفای حریق هستند که معادل دو پنجم کل 
کتابخانه ها را به خود اختصاص می دهند. وی می افزاید: 
سیستم فایرباکس یا اطفای حریق جزو استانداردهای 
عمرانی کتابخانه هاست و همه کتابخانه هایی که ساخته 
 می شوند، حتی کتابخانه های خصوصی باید به آن مجهز

 باشند.
 بر اساس این گفته سبزیان، 46 کتابخانه عمومی استان 
)دو پنجم کل کتابخانه ها( که در سال های اخیر به 
بهره برداری رسیده، دارای سیستم اطفای حریق است اما 
سه پنجم از ۱۱7 کتابخانه استان )7۰ کتابخانه( فاقد این 

سیستم است.

پرداخت هزینه تجهیز 	 
در بازسازی کتابخانه ها

حجت الاسلام والمسلمین 
می  خاطرنشان  سبزیان 
کند: از طرف دیگر هر یک 
از کتابخانه های قدیمی که 
تصمیم به بازسازی داشته 
باشند، نهاد کتابخانه های 
عمومی، هزینه نصب سیستم 

اطفای حریق آن را برعهده می گیرد، البته انجام این کار 
در ساختمانی که جایی برای نصب سیستم فایرباکس در 
آن پیش بینی نشده است هزینه بیشتری را می طلبد اما با 
وجود این ما این کار را متقبل شده ایم و هزینه آن را پرداخت 

می کنیم.

399  کپسول اطفای حریق در کتابخانه ها	 
مدیرکل کتابخانه های عمومی استان همچنین از وجود 
۳99 کپسول اطفای حریق در کتابخانه های استان خبر 
داد و گفت: در واقع در هر کتابخانه استان، بیش از سه 
کپسول اطفای حریق مطابق با استانداردهای آتش نشانی 
وجود دارد. ضمن آن که کتابخانه امام خمینی)ره( مشهد 
)کتابخانه مرزی( نیز تنها کتابخانه ما در استان است که 
مجهز به سیستم اطفای حریق بارنده به عنوان یکی از 

پیشرفته ترین سیستم هاست.

معاون دفتر انجمن سینمای جوانان ایران در مشهد از برگزاری 
هفته فیلم دانمارک به طور همزمان در تهران، مشهد، کاشان، 
اصفهان، شیراز و یزد خبر داد و گفت: این رویداد سینمایی از ۱۱ 
تا ۱4 اردیبهشت برگزار می شود و حضور در برنامه های آن برای 
همه علاقه مندان رایگان خواهد بود. به گزارش روابط عمومی این 
انجمن، سید »وحید سید حسینی« درباره رویکرد برگزاری هفته فیلم 
دانمارک گفت: انجمن سینمای جوانان ایران با هدف تقویت مناسبات 
فرهنگی با دیگر کشورها برنامه های نمایش مشترک فیلم و عکس را 
در دستور کار خود دارد و طی سال های گذشته شب های فیلم ژاپن، 
شیلی، فنلاند و اسپانیا را برگزار کرده و امسال هم برنامه هایی از این 
قبیل در سطح بین الملل دارد که آغاز آن با هفته فیلم دانمارک است. 
سیدحسینی به دیگر برنامه های این انجمن در سال 98 نیز اشاره کرد 
و گفت: تولید فیلم های کوتاه و کشف استعداد ها  و معرفی آن ها به بدنه 
سینمای کشور از پیش درآمدهای انجمن در مشهد بوده و خواهد بود. 
وی از برگزاری دوره های آموزش مشاغل سینمایی، عکاسی دیجیتال، 

عکاسی پرتره، فیلم نامه نویسی و همچنین پیش ثبت نام دوره فیلم 
سازی در بهار 98 و پیش ثبت نام برگزاری این دوره ها برای پاییز 98 
خبر داد. معاون انجمن سینمای جوان دفتر مشهد گفت: برگزاری 
این دوره ها همراه با ارائه گواهی نامه معتبر و بین المللی خواهد بود. 
وی افزود: علاقه مندان برای شرکت در این دوره ها می توانند به دفتر 
مشهد، بوستان ملت، مجتمع فرهنگی هنری امام رضا )ع( مراجعه 
کنند. سید حسینی همچنین گزارشی از فعالیت های این انجمن در 
مشهد طی سال گذشته ارائه کرد و گفت: در سالی که گذشت برنامه 
های متنوعی از جمله سومین جشنواره ملی تسنیم با محوریت قرآن در 
پردیس سینمایی اطلس، دوره فیلم سازی، دوره مشاغل سینمایی و 

عکاسی و کارگاه های هنری متعددی را برگزار کردیم که با استقبال 
علاقه مندان همراه شد. به گفته او، ساخت و تولید ده ها فیلم اولی 
و فیلم های نیمه حرفه ای، ساخت و تولید فیلم حرفه ای، حضور در 
جشنواره های داخلی و خارجی، گردهمایی عکاسان و فیلم سازان در 
هفته فیلم و عکس، کسب رتبه اول کشوری برای سینما سیار مشهد و 
نمایش فیلم های روز با سینما سیار در حاشیه شهرهای مشهد، چناران، 
تربت حیدریه و گناباد، اکران فیلم ها و برگزاری نشست های جشنواره 
بین المللی سینما حقیقت و جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران با 
همکاری اداره کل ارشاد و پردیس سینمایی هویزه، از دیگر اقدامات 

سال گذشته انجمن سینمای جوان در مشهد بود.
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